[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.12.2022                                                                                                    № 581
ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 10.08.2011 № 364 «Об утверждении Положения об обязательном экземпляре документов городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края»

         Руководствуясь законом Алтайского края от 02.11.2022 № 91-ЗС «О внесении изменений в статьи 5 и 6 закона Алтайского края «Об обязательном экземпляре документов», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский                        от 10.08.2011 № 364 «Об утверждении Положения об обязательном экземпляре документов городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края» следующие изменения:
в Положении об обязательном экземпляре документов городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края (далее – Положение), утвержденном указанным постановлением:

1.1. в пункте 1.4.5. слова «в сетевом режиме» заменить словами «с использованием информационно-телекоммуникационных сетей»;

1.2. пункт 2.1.5. изложить в следующей редакции:

«2.1.5. производитель документов - юридическое лицо независимо от его организационно-правовой формы и формы собственности или физическое лицо, осуществляющее предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, осуществляющие подготовку, публикацию (выпуск) и рассылку (передачу, доставку) обязательного экземпляра (издатель, редакция средства массовой информации, производитель фонограммы, производитель аудиовизуальной продукции, организация по производству телерадиопродукции и телерадиовещательная организация, организации, осуществляющие научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы, организации, на базе которых созданы советы по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук (далее - диссертационные советы), и иные лица, осуществляющие подготовку, публикацию (выпуск) и рассылку (передачу, доставку) обязательного экземпляра);»;

1.3. в главе 3 «Цели формирования системы обязательного экземпляра»:

- пункт 3.1.1. исключить;

- пункт 3.1.8. дополнить словами «, в том числе доступа через информационно-телекоммуникационные сети»;

1.4. в главе 5 «Производители документов» пункты 5.1., 5.2. изложить в следующей редакции:

«5.1. Производители документов доставляют по два обязательных экземпляра ЗАТО Сибирский всех видов печатных изданий в МБУК «ДК «Кристалл» ЗАТО Сибирский в следующие сроки:

1) в день выхода в свет первой партии тиража доставляются обязательные экземпляры газеты «Сибирский вестник»;

2) в течение семи дней со дня выхода в свет первой партии тиража доставляются обязательные экземпляры книг и брошюр, журналов, изоизданий, нотных изданий, текстовых листовых изданий.

5.2. Доставку обязательного экземпляра всех видов печатных изданий производитель документов осуществляет самостоятельно, через полиграфические организации, с использованием услуг почтовой связи или иным доступным ему способом. Сроки доставки обязательного экземпляра всех видов печатных изданий исчисляются в календарных днях. В срок доставки обязательного экземпляра всех видов печатных изданий не входят выходные и нерабочие праздничные дни.».

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) опубликовать постановление в газете «Сибирский вестник».
3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам Гречушникову О.Б.

Глава ЗАТО                                                                                           С.М. Драчев